



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W GDAŃSKU

SŁOWIŃSKI PARK NARODOWY Umowa dotacji nr WFOŚ/D/529/112/2012

„Czynna ochrona oraz monitoring w ekosystemach wodnych Słowińskiego Parku Narodowego”

WARTOŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA: 200 653,41 zł
WARTOŚĆ DOTACJI: 198 550,60 zł

Celem niniejszego przedsięwzięcia była poprawa stanu ochrony populacji gatunków ryb, których bytowanie w wodach Parku jest zagrożone, a ich obecność jest niezbędna dla prawidłowego funkcjonowania ekosystemów wodnych.

Przeprowadzono zarybienia charakterystycznymi dla jezior Łebsko i Gardno gatunkami ryb, szczupakiem, sandaczem oraz linem. Zwiększenie populacji ryb drapieżnych przyczynia się do poprawy sanitarnego stanu wód, zmniejszając zagrożenia rozprzestrzeniania chorób. Ponadto w ramach opisywanego projektu wykonano badanie tempa wzrostu szczupaka w ekosystemach jezior Łebsko i Gardno, celem weryfikacji wymiaru ochronnego gatunku, tak aby umożliwić przystąpienie każdej rybie do naturalnego tarła. W roku 2013 wszystkie szczupaki przeznaczone do zarybienia wód Słowińskiego Parku Narodowego zostały pozakowane, co posłuży w okresie kilku następnych lat do oceny skuteczności prowadzonych zabiegów ochronnych.

Następnym efektem realizacji zadania było wprowadzenie do wód jezior Gardno i Łebsko w latach 2012 – 2013 materiału zarybieniowego gatunków przyrodniczo cennych ze względu na ochronę bioróżnorodności oraz przeciwdziałania eutrofizacji ekosystemów jezior Gardno i Łebsko. Łącznie do wód jeziora Gardno wypuszczono 500 kg narybku jesiennego szczupaka, 60 000 szt. narybku letniego sandacza oraz 1 000 kg krocza lina. W przypadku jeziora Łebsko ilości wypuszczonych ryb prezentują się następująco: narybek jesienny szczupaka – 1 000 kg, narybek letni sandacza – 200 000 szt., kroczek lina 1 000 kg.

Wszystkie wymienione powyżej zabiegi prowadzone w ramach zadania „Czynna ochrona oraz monitoring w ekosystemach wodnych Słowińskiego Parku Narodowego” przyczynią się do polepszenia skuteczności ochrony ekosystemów wodnych Słowińskiego Parku Narodowego. Realizacja projektu została dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

